
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA
Y A D M I N I S T R ACIÓN T E R R I TO R I A L

ORDEN PAT / 1 8 4 7 / 2 0 0 4 , de 9 de diciembre, por la que se publica el fa l l o
de los Ju rados de los Premios a la Calidad y Modernización de los Ser -
vicios Públicos en la Comunidad de Castilla y León del año 2004.

Por Decreto 19/2002, de 31 de enero , ( « B. O.C. y L.» núm. 26, de 6 de
feb re ro ) , m o d i ficado por Decreto 66/2004, de 8 de julio, ( « B. O.C. y L.»
núm. 134, de 14 de julio), se cre a ron los Premios a la Calidad y Modern i z a-
ción de los Servicios Públicos en la Comunidad de Castilla y León, d e s t i n a-
dos a servir de estímulo y reconocimiento a aquellos órga n o s ,u n i d a d e s ,c e n-
t ro s , entidades o personas que hayan destacado por sus actuaciones de
m e j o ra de la calidad de los servicios públ i c o s .

Mediante Orden PAT/1273/2004, de 19 de julio, se convocaron los
Premios a la Calidad y Modernización de los Servicios Públicos en la
Comunidad de Castilla y León para el año 2004 («B.O.C. y L.» núm 151,
de 6 de agosto).

Constituidos los jurados previstos en la Base décima de la citada Ord e n ,
han procedido a emitir sus correspondientes fa l l o s .

En virtud de lo previsto en el artículo 4, ap a rtado 1.º y disposición fi n a l
p ri m e ra del Decreto 19/2002, de 31 de enero ,

D I S P O N G O :

P ri m e ro . – P remio a la excelencia y calidad del servicio público en la
A d m i n i s t ración de Castilla y León.

Se concede el premio a la excelencia y calidad del servicio público en la
A d m i n i s t ración de la Comunidad de Castilla y León al Colegio Rural A gru-
pado El Burgo Ranero (León), por el desarrollo de un sistema de gestión de
calidad basado en el Modelo Europeo EFQM.

S egundo.– P remios a las mejores prácticas de calidad en la A d m i n i s t ra-
ción de la Comunidad de Castilla y León.

Se conceden los premios a las mejores prácticas de calidad en la A d m i-
n i s t ración de la Comunidad de Castilla y León a:

– El Comité Provincial de Seg u ridad y Salud lab o ral de la Delega c i ó n
Te rri t o rial de Va l l a d o l i d, por la implantación de un sistema de info r-
mación al personal invidente sobre la prevención de ri e s gos y re c o-
mendaciones básicas de seg u ridad en el trab a j o .

– La Dirección General de Coord i n a c i ó n , Inspección y Progra m a s
E d u c at ivo s , por la implantación de un sistema de info rmación acadé-
mica y educat iva a través de Intern e t : « P royecto Info e d u c @ » .

– La Dirección de los Servicios Jurídicos de la Junta de Castilla y León,
por la creación e implantación del Boletín de Info rmación Ju r í d i c a
« Ju ri d o c » .

Te rc e ro . – P remios a las mejores prácticas en las A d m i n i s t raciones de
Castilla y León. 

Se conceden los premios a las mejores prácticas en las A d m i n i s t ra c i o n e s
de Castilla y León a:

– El Servicio de Contratación de la Diputación Provincial de Sori a ,p o r
la implantación de un sistema de gestión por procesos de contrat a c i ó n
a d m i n i s t rat iva ,s u m i n i s t ros y consultoría, asistencia y serv i c i o s .

– El Servicio de Gestión A d m i n i s t rat iva de la Inve s t i gación de la Uni-
ve rsidad de Va l l a d o l i d, por la implantación de un Plan Integral de
M e j o ra del Servicio de Gestión A d m i n i s t rat iva de la Inve s t i ga c i ó n .

– La Comisión de Coordinación Sociosanitaria de Segov i a , por la cre-
ación e implantación de los Equipos de Coordinación de Base en
S egov i a .

C u a rt o . – P remios a las mejores suge rencias de los empleados públ i c o s
de la A d m i n i s t ración Au t o n ó m i c a .

Se conceden los premios a las mejores suge rencias de los empleados
p ú blicos de la A d m i n i s t ración Autonómica a:

– D. Luis Javier Guadarrama Mat a rra n z , por su propuesta de info rm a-
tización de las lab o res del personal subalterno en una residencia de
p e rsonas mayo re s .

– D. José Ricardo Urru chi Rojo, con N. R . P. 0976710668ª2207, por su
p ropuesta de creación de un manual de procedimientos en cada Sec-
c i ó n , p a ra un mayor rendimiento y eficacia en el funcionamiento de
las Secciones y Serv i c i o s .

– D. José Luis García Mart í n e z , con N. R . P. 13118963ª2212, por su
p ropuesta de organización de cursos de fo rmación adaptados al pues-
to de trab a j o .

Q u i n t o . – P remios a las mejores suge rencias de los ciudadanos para la
m e j o ra de los Servicios Públicos Au t o n ó m i c o s .

Se conceden los premios a las mejores suge rencias de los ciudadanos
p a ra la mejora de los servicios públicos autonómicos a:

– D.ª María Sancho Mach o , con DNI núm. 12.655.262H, por su pro-
puesta de creación de un buscador de Oficinas de Regi s t ro más pró-
ximas al ciudadano en la Web Institucional.

– D.ª María Belén Cosme Pat ro c i n i o , con DNI núm. 07.858.889L, p o r
su propuesta de comunicación de resoluciones de convo c at o rias e
i n fo rmación administrat iva mediante mensajes SMS.

– Asociación de Sordos «Fray Pe d ro Ponce de León» de Burgo s , c o n
CIF núm. G-09032442, por su propuesta de creación de la tarjeta de
m i nu s valía en la Comunidad de Castilla y León.

S ex t o . – P remio de Inve s t i gación sobre Modernización de la A d m i n i s t ra-
ción Públ i c a .

1.– Se concede el Premio de investigación sobre modernización de la
A d m i n i s t ración Pública a D.ª Sonia Martín Pére z , con DNI núm.
02.633.169 Z y a D. Paulino Martín Seco, por su trabajo «Cuadro de
Mando Integral partic u l a rizado para la A d m i n i s t ración Pública y aplicado a
un centro educat ivo » .

2.– Se concede un accésit del Premio de investigación sobre moder-
nización de la Administración Pública a D. Guillermo Sarmiento Zea,con
DNI núm. 45.263.236 H, por su trabajo «El cuadro de mando integral como
h e rramienta de gestión estrat é gica del Sector Públ i c o » .

Séptimo.– P remio de Inve s t i gación sobre Modernización de la A d m i n i s-
t ración de la Comunidad de Castilla y León.

1.– Se concede el premio de inve s t i gación sobre modernización de la
A d m i n i s t ración de la Comunidad de Castilla y León a D. José Ricardo Urru-
chi Rojo, con N. R . P. 0976710668ª2207, por su trabajo «Desarrollo de un
sistema de gestión del conocimiento para un dep a rtamento de la A d m i n i s-
t ración Au t o n ó m i c a » .

B.O.C. y L. - N.º 239 Martes, 14 de diciembre 2004 17745

I V.  OTRAS DISPOSICIONES Y AC U E R D O S



2.– Se concede un accésit del premio de inve s t i gación sobre modern i z a-
ción de la A d m i n i s t ración de la Comunidad de Castilla y León a D. Manu e l
Francisco Rodríguez Maseda, con DNI núm. 16.030.083 A , por su trab a j o
«La planificación estrat é gica en las A d m i n i s t raciones de Castilla y León:
P ropuestas de mejora » .

Va l l a d o l i d, 9 de diciembre de 2004.

El Consejero de P re s i d e n c i a
y A d m i n i s t ración Te rri t o ri a l ,

Fd o. : AL F O N S O FE R N Á N D E Z MA Ñ U E C O

CONSEJERÍA DE FOMENTO

ORDEN FOM/1843/2004, de 1 de diciembre, por la que se hace públ i c a
la relación de aspirantes ap robados en las pru ebas para la obtención
del cert i ficado de capacitación pro fesional de los Consejeros de Seg u -
ridad para el tra n s p o rte de mercancías peligrosas por carre t e ra o por
fe rro c a rri l , así como para la re n ovación de los cert i ficados de ap t i t u d
que facultan al interesado para el ejercicio de las funciones de Con -
s e j e ro de Seg u ridad en relación con la especialidad o especialidades
de que se trat e.

Por Orden FOM/943/2004 de 31 de mayo , f u e ron convocadas las pru e-
bas para la obtención de cert i ficado de capacitación pro fesional de los con-
s e j e ros de seg u ridad para el tra n s p o rte de mercancías peligrosas por carre t e-
ra o por fe rro c a rri l , así como para la re n ovación de los corre s p o n d i e n t e s
t í t u l o s .

E fectuada la corrección de los ejerc i c i o s , en cumplimiento de lo dis-
puesto en la Base Undécima de dicha Orden y de acuerdo con la pro p u e s t a ,
de 30 de nov i e m b re de 2004, del Tri bunal Calificador de las pru eb a s ,

R E S U E LVO :

P ri m e ro . – O rdenar la puesta a disposición de los intere s a d o s , en los
l u ga res que se indica en los A n exos I y II de la presente Ord e n , la re l a c i ó n
de aspirantes decl a rados aptos en las pru ebas para la obtención de cert i fi c a-
do de Capacitación Pro fesional de los Consejeros de Seg u ridad así como la
re n ovación de los mismos. 

S egundo.– C o n t ra la presente Ord e n , que pone fin a la vía administrat i-
va , podrá interp o n e rse re c u rso Contencioso-Administrat ivo en el plazo de
dos meses contados a partir del día siguiente al de su publ i c a c i ó n , de con-
fo rmidad con lo establecido en los artículos 8.2, 10 y 14 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, R eg u l a d o ra de la Ju risdicción Contencioso-Administrat iva .
I g u a l m e n t e, con carácter previo y potestat ivo , podrá interp o n e rse re c u rso de
reposición ante el Excmo. Sr. Consejero de Fo m e n t o , en el plazo de un mes
contado desde el día siguiente al de su publ i c a c i ó n , de confo rmidad con lo
e s t ablecido en los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992 de 26 de
n ov i e m b re, de Régimen Jurídico de las A d m i n i s t raciones Públicas y del Pro-
cedimiento A d m i n i s t rat ivo Común, sin perjuicio de que pudiera ejerc i t a rs e
cualquier otro re c u rso que el interesado pueda considerar pert i n e n t e.

Va l l a d o l i d, 1 de diciembre de 2004.

El Consejero de Fo m e n t o ,
Fd o .: AN TO N I O SI LV Á N RO D R Í G U E Z

ANEXO I

CONSEJERÍA DE FOMENTO.

E d i ficio A d m i n i s t rat ivo de Usos Múltiples II.

C/ Rigo b e rto Cort e j o s o , 1 4 , Planta baja. (Regi s t ro Único).

47014 Va l l a d o l i d.

C E N T RO COORDINADOR DE LA INFORMACIÓN A D M I N I S-
T R AT I VA .

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y A D M I N I S T R ACIÓN T E R R I-
TO R I A L .

C/ Santiago A l b a , 1. 

47071 Va l l a d o l i d.

S E RVICIO T E R R I TORIAL DE FOMENTO.

C/ Ja rdín del Recre o , 2

Sección de Explotación e Inspección.

Avda. de Madri d, s/n. (Estación de Au t o bu s e s ) .

05001 Ávila.

O F I C I NA GENERAL DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CIU-
DA DA N O.

E d i ficio A d m i n i s t rat ivo de la Delegación Te rri t o ri a l .

Pasaje del Císter, 1 .

05001 Ávila.

P U N TO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CIUDA DA N O.

C/ José Goch i c o a , 2 0 .

05400 A renas de San Pe d ro (Ávila).

S E RVICIO T E R R I TORIAL DE FOMENTO.

Plaza de Bilbao, 3 .

09006 Burgo s .

O F I C I NA GENERAL DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CIU-
DA DA N O.

E d i ficio A d m i n i s t rat ivo de la Delegación Te rri t o ri a l .

Plaza de Bilbao, n.º 3.

09071 Burgo s .

P U N TO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CIUDA DA N O.

Avda. del Espolón, 3 5 , 1.º B.

09400 A randa de Duero (Burgo s ) .

P U N TO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CIUDA DA N O.

Calle La Estación, 25. 

09200 Miranda de Ebro (Burgo s ) .

S E RVICIO T E R R I TORIAL DE FOMENTO.

Avda. Pe regri n o s , s / n .

24008 León.

O F I C I NA GENERAL DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CIU-
DA DA N O.

E d i ficio A d m i n i s t rat ivo de la Delegación Te rri t o ri a l .

Avda. Pe regri n o s , s / n .

24008 León.

P U N TO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CIUDA DA N O. 

C/ Ramón González A l egre, 1 5 .

24400 Po n fe rrada (León).

S E RVICIO T E R R I TORIAL DE FOMENTO.

Avda. Casado de A l i s a l , 27. 

34001 Pa l e n c i a .

O F I C I NA GENERAL DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CIU-
DA DA N O.

E d i ficio A d m i n i s t rat ivo de la Delegación Te rri t o ri a l .

Avda. Casado del A l i s a l , 2 7 .

34001 Pa l e n c i a .

17746 Martes, 14 de diciembre 2004 B.O.C. y L. - N.º 239


